CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 189/2023.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, com cópia ao Secretário Municipal de Obras, solicitando a

construção da Praça da Família no Povoado Segundo Núcleo, neste

Município.

                 JUSTIFICATIVA:

      Exponho esta Indicação, pois, as crianças e adolescentes se reuniram e

fizeram o pedido, é um sonho não só para as crianças mas de todos os

moradores de Segundo Núcleo, por nós a construção da praça, eles

necessitam de uma área de lazer, onde as crianças possam brincar, os jovens

e adultos desenvolver suas atividades esportivas e recreativas, um espaço que

propicie mais qualidade de vida, com a academia ao ar livre, os idosos

também poderão realizar suas atividades físicas ajudando assim na

prevenção de doenças, a praça será de grande importância para a

sociabilização e resgate da alta estima dos moradores e bem estar social, o

custo da construção é baixo levando em conta que poderá ser uma praça com

muita jardinagem, com brinquedos fabricados aqui em nosso município e

com equipamentos de academia adquiridos da secretaria de esportes do

estado.

        Assim, solicito o apoio dos nobres Pares e sensibilidade do Prefeito

João Carlos.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 21 de Agosto de 2023.

   _____________________________

                      NETA DO SEGUNDO
                       “VERADORA/ PATRIOTA”